
 

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
I сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ 

від 3 березня 2016 року N 116/116 

Про затвердження міської цільової програми "Турбота. 

Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

рішеннями Київської міської ради 

 від 14 квітня 2016 року N 320/320, 

від 28 липня 2016 року N 895/895 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26, підпункту 1 пункту "а" частини першої 

статті 34 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою подальшого 

соціального захисту окремих категорій малозахищених верств населення міста Києва, 

встановлення додаткових до встановлених законодавством гарантій щодо соціального 

захисту населення Київська міська рада вирішила: 

1. Затвердити міську цільову програму "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки (далі 

- Програма) згідно з додатком. 

2. Встановити, що: 

2.1. Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) є відповідальним виконавцем Програми. 

2.2. Підпункт 2.2 пункту 2 виключено 

(згідно з рішенням Київської 

 міської ради від 14.04.2016 р. N 320/320) 

3. Надати право безоплатного проїзду в Київському метрополітені громадянам України, 

місце проживання яких зареєстроване у місті Києві, та особам, взятим у місті Києві на облік 

осіб, які переміщуються з тимчасово окупованої території України, районів проведення 

антитерористичної операції та населених пунктів, розташованих на лінії зіткнення, які не 

мають права на безоплатний проїзд у метрополітені згідно з законодавством України та 

належать до таких категорій: 

- пенсіонери; 

- інваліди III групи; 

- учасники війни; 



- члени сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни; 

- особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; 

- особи, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною; 

- непрацюючі працездатні особи, які здійснюють догляд за інвалідом I групи, дитиною-

інвалідом або за престарілим, який досяг 80-річного віку; 

- батьки багатодітної сім'ї; 

- особи, які не мають права на пенсію в розумінні Закону України "Про державну соціальну 

допомогу особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам"; 

- учні (вихованці) загальноосвітніх навчальних закладів денної форми навчання. 

4. Надати право безоплатного проїзду у наземному пасажирському транспорті загального 

користування, який працює у звичайному режимі руху, громадянам України, місце 

проживання яких зареєстроване у місті Києві, та особам, взятим у місті Києві на облік осіб, 

які переміщуються з тимчасово окупованої території України, районів проведення 

антитерористичної операції та населених пунктів, розташованих на лінії зіткнення, які не 

мають права на безоплатний проїзд у наземному пасажирському транспорті загального 

користування, який працює у звичайному режимі руху, згідно з законодавством України та 

належать до таких категорій: 

- особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, які не є пенсіонерами за віком; 

- особи, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, які не є пенсіонерами за 

віком; 

- непрацюючі працездатні особи, які здійснюють догляд за інвалідом I групи, дитиною-

інвалідом або за престарілим, який досяг 80-річного віку; 

- учасники війни, які не є пенсіонерами за віком; 

- члени сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни, які не є пенсіонерами за віком; 

- батьки багатодітної сім'ї; 

- учні (вихованці) загальноосвітніх навчальних закладів денної форми навчання. 

5. Встановити, що право безоплатного проїзду: 

5.1. В Київському метрополітені надається особам, зазначеним у пункті 3 цього рішення 

(крім учнів (вихованців) загальноосвітніх навчальних закладів денної форми навчання та 

непрацюючих працездатних осіб, які здійснюють догляд за інвалідом I групи, дитиною-

інвалідом або за престарілим, який досяг 80-річного віку), до 01 жовтня 2016 року на підставі 

посвідчення, або "Картки киянина", з 01 жовтня 2016 року - виключно на підставі "Картки 

киянина". 

(підпункт 5.1 пункту 5 у редакції рішення 

 Київської міської ради від 14.04.2016 р. N 320/320) 



5.2. У наземному пасажирському транспорті загального користування, який працює у 

звичайному режимі руху, надається особам, зазначеним у пункті 4 цього рішення (крім учнів 

(вихованців) загальноосвітніх навчальних закладів денної форми навчання та непрацюючих 

працездатних осіб, які здійснюють догляд за інвалідом I групи, дитиною-інвалідом або за 

престарілим, який досяг 80-річного віку), на підставі посвідчення до 01 січня 2017 року, а з 

01 січня 2017 року виключно за "Карткою киянина". 

(підпункт 5.2 пункту 5 у редакції рішення 

 Київської міської ради від 14.04.2016 р. N 320/320) 

5.3. В Київському метрополітені та наземному пасажирському транспорті загального 

користування, який працює у звичайному режимі руху надається учням (вихованцям) 

загальноосвітніх навчальних закладів денної форми навчання на підставі учнівського квитка. 

5.4. Непрацюючим працездатним особам, які здійснюють догляд за інвалідом I групи, 

дитиною-інвалідом або за престарілим, який досяг 80-річного віку: 

в Київському метрополітені до 01 жовтня 2016 року на підставі довідки про отримання 

компенсаційної виплати або про отримання компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги, що видаються управліннями праці та соціального захисту населення 

районних в місті Києві державних адміністрацій, та документа, який посвідчує особу, або 

"Картки киянина", з 01 жовтня 2016 року - виключно на підставі "Картки киянина"; 

у наземному пасажирському транспорті загального користування, який працює у звичайному 

режимі руху, надається на підставі довідки про отримання компенсаційної виплати або про 

отримання компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги, що видаються 

управліннями праці та соціального захисту населення районних в місті Києві державних 

адміністрацій, та документа, який посвідчує особу до 01 січня 2017 року, а з 01 січня 2017 

року виключно за "Карткою киянина".  

(абзац третій підпункту 5.4 пункту 5 із змінами, внесеними 

 згідно з рішенням Київської міської ради від 28.07.2016 р. N 895/895) 

(пункт 5 доповнено підпунктом 5.4 згідно з рішенням 

 Київської міської ради від 14.04.2016 р. N 320/320) 

6. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) 

забезпечити: 

- розроблення механізму безоплатного забезпечення технічними та іншими засобами 

реабілітації киян-інвалідів та осіб з обмеженими фізичними можливостями та підготовку 

відповідного проекту рішення Київської міської ради; 

- розроблення та затвердження порядку надання адресної матеріальної допомоги студентам з 

числа дітей-інвалідів, інвалідів, дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей на часткову 

оплату навчання у вищому навчальному закладі за їх вибором; 

- розроблення порядку співфінансування вартості засобів пересування, реабілітації та 

складного протезування для інвалідів та осіб похилого віку з Міністерством соціальної 

політики України; 

- створення загальноміської автоматизованої системи для оплати проїзду та обліку пасажирів 

у наземному міському пасажирському транспорті; 



- розроблення та затвердження порядку надання одноразової адресної матеріальної допомоги 

малозабезпеченим верствам населення міста Києва та киянам, які опинилися в складних 

життєвих обставинах; 

- розроблення та затвердження порядку оздоровлення дітей киян - учасників 

антитерористичної операції віком до 7 років у супроводі матері, батька або особи, яка 

замінює батьків; 

- розроблення та затвердження порядку надання матеріальної допомоги на часткову 

компенсацію членам сімей загиблих (померлих) киян - учасників антитерористичної операції 

на встановлення надгробків; 

- розроблення та затвердження порядку ідентифікації учнів (вихованців) загальноосвітніх 

навчальних закладів денної форми навчання для реалізації наданого права безоплатного 

проїзду. 

7. Районним в місті Києві державним адміністраціям, Службі у справах дітей та сім'ї 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), 

Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації) щоквартально до 23 числа місяця, що настає 

за звітним періодом, подавати Департаменту соціальної політики виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інформацію про хід 

виконання міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки. 

8. Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) щоквартально до 01 числа другого місяця, що настає за 

звітним періодом, надавати Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту фінансів 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), 

постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного 

розвитку та постійній комісії Київської міської ради з питань охорони здоров'я та 

соціального захисту інформацію про хід виконання Програми. 

9. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 5, 6 рішення Київської міської ради від 17 

лютого 2011 року N 19/5406 "Про затвердження міської цільової програми "Турбота. 

Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки". 

10. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради "Хрещатик". 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської 

ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку і постійну комісію Київської 

міської ради з питань охорони здоров'я та соціального захисту. 

  

Київський міський голова В. Кличко 

 

 

 

  



 

 

Міська цільова програма "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки 

1. Паспорт міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 

2018 роки 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Департамент соціальної політики виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про розроблення 

програми 

Доручення Київського міського голови В. Кличка від 

11.06.2015 N 17465 до листа Департаменту економіки та 

інвестицій виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) від 09.06.2015 N 

050/17-4589, доручення заступника голови Київської міської 

державної адміністрації від 15.06.2015 N 17465 

3. Розробник програми Департамент соціальної політики виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) 

4. Співрозробники 

програми 

- 

5. Замовник 

(відповідальний 

виконавець) програми 

Департамент соціальної політики виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) 

6. Учасники 

(співвиконавці) 

програми 

Департамент соціальної політики виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації), районні в місті Києві державні адміністрації; 

Київський міський центр зайнятості, Служба у справах дітей 

та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації), Київський 

міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації), Департамент житлово-

комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

7. Строк виконання 

програми 

2016 - 2018 роки 

8. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні програми (для 

комплексних програм) 

Бюджет міста Києва 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми, 

всього: 

2991698,4 тис. грн 

Додаток  

до рішення Київської міської ради 

03.03.2016 N 116/116 



9.1 коштів бюджету міста 

Києва 

2989324,9 тис. грн 

9.2 коштів інших джерел 

(фонду 

загальнообов'язкового 

державного соціального 

страхування України на 

випадок безробіття) 

2373,5 тис. грн 

 

 

(розділ 1 із змінами, внесеними згідно з рішенням 

 Київської міської ради від 28.07.2016 р. N 895/895) 

2. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма 

Політичні та економічні ситуації в країні призводять до необхідності реагування соціальної 

галузі щодо підтримки різних категорій громадян. У попередні роки у місті Києві послідовно 

реалізувалась соціальна політика, направлена на формування комплексної програми 

допомоги соціально незахищеним верствам населення міста Києва, зокрема непрацездатним 

особам, особам з обмеженими фізичними можливостями. Вжиття системних заходів щодо 

підвищення якості життя незаможних верств населення та необхідність збереження 

пріоритетних напрямків соціального захисту, запобігання поглибленню бідності на підставі 

виконання соціальних зобов'язань Київської міської влади дозволять реально підтримувати 

незаможні верстви населення міста Києва, створити систему захисту населення від 

соціальних ризиків в умовах реформування соціальної сфери та враховуючи надзвичайну 

ситуацію в Україні. 

Міська цільова програма "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки спрямована на 

реалізацію Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, а саме: пріоритетного сектора 

міського розвитку "Соціальний захист". 

3. Мета Програми 

Мета міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки полягає у 

суттєвому підвищенні ефективності системи соціальної допомоги в місті Києві через 

посилення адресності при її наданні та шляхом включення додаткових заходів щодо 

соціальної підтримки громадян для забезпечення їм гідного існування, вирішення проблем 

матеріально-технічного, соціально-побутового, культурно-масового характеру, здійснення 

конкретних заходів, спрямованих на надання адресної підтримки незаможним верствам 

населення, надання соціально-правової, трудової та медичної реабілітації особам з 

обмеженими фізичними можливостями, залучення до співробітництва громадських 

організацій, поліпшення становища людей з різними вадами. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строків виконання Програми 

Згідно з міською цільовою програмою "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки, 

затвердженою рішенням Київської міської ради від 17 лютого 2011 року N 19/5406, протягом 

п'яти років пріоритетними були завдання щодо: 



- надання одноразової адресної соціальної матеріальної допомоги окремим категоріям 

соціально незахищених верств населення, учасникам антитерористичної операції, ветеранам 

війни, сім'ям загиблих учасників бойових дій та сім'ям загиблих військовослужбовців, які 

загинули або померли в мирний час, жертвам політичних репресій з нагоди відзначення 

державних, релігійних свят та визначних дат з метою їх підтримки та профілактики 

можливої асоціальної поведінки; 

- підтримки інвалідів, ветеранів війни та праці, громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, вдів померлих учасників війни; 

- надання одноразової адресної матеріальної допомоги окремим категоріям 

малозабезпечених верств населення міста Києва та киянам, які опинилися в складних 

життєвих обставинах, та сім'ям загиблих на виробництві; 

- забезпечення оздоровлення ветеранів війни та праці, дітей війни, громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дітей віком до 7 років киян - учасників 

антитерористичної операції у супроводі матері, батька або особи, яка замінює батьків; 

- забезпечення інвалідів, осіб похилого віку та жінок, які зазнали мастектомію, протезами (в 

тому числі молочних залоз для занять фізкультурою та плаванням), засобами пересування, 

реабілітації та складного протезування; 

- забезпечення реалізації права на здобуття вищої освіти для дітей-інвалідів, дітей-сиріт та 

дітей з малозабезпечених родин; 

- забезпечення киян, в першу чергу осіб з інвалідністю, ортопедичним взуттям та 

ортопедичними устілками; 

- забезпечення компенсації витрат КП "Київпастранс" та КП "Київський метрополітен" за 

пільговий проїзд міським пасажирським транспортом окремих категорій громадян, право 

безоплатного проїзду для яких встановлено рішеннями Київської міської ради; 

- забезпечення безкоштовним харчуванням малозабезпечених одиноких громадян та інших 

верств населення міста Києва; 

- встановлення додаткових доплат та допомог окремим малозабезпеченим верствам 

населення; 

- надання правової допомоги киянам, які опинились у складних життєвих обставинах; 

- забезпечення засобами особистої гігієни (памперсами, шапочками для купання, 

урологічними прокладками, пелюшками) лежачих хворих; 

- надання матеріальної допомоги киянам - учасникам антитерористичної операції, членам 

сімей киян, які загинули (померли) під час проведення антитерористичної операції, а також 

щомісячної адресної матеріальної допомоги киянам - учасникам антитерористичної операції 

та членам їх сімей для покриття витрат на оплату ними житлово-комунальних послуг; 

- забезпечення безоплатного поховання киян - учасників антитерористичної операції, 

загиблих (померлих) під час антитерористичної операції, на яких не поширюється дія статті 

14 Закону України "Про поховання та похоронну справу"; 



- забезпечення придбання комплексних проїзних квитків у КП "Київський метрополітен" для 

компенсації проїзду міським пасажирським транспортом учасників антитерористичної 

операції. 

Видатки на виконання заходів Програми щороку передбачалися при формуванні показників 

бюджету міста Києва, виходячи з реальних можливостей. 

За результатами системного аналізу був проведений щорічний моніторинг і виникла 

необхідність фінансування на наступні періоди цих заходів у зв'язку із закінченням терміну 

дії міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки. 

Крім того, до Програми включено такі додаткові заходи, як: 

- надання матеріальної допомоги на часткову компенсацію членам сімей загиблих 

(померлих) киян - учасників антитерористичної операції на встановлення надгробків; 

- забезпечення розрахунків за виконані роботи по функціонуванню інформаційно-

телекомунікаційної системи "Картка киянина"; 

- погашення кредиторської заборгованості по пільгах з послуг зв'язку та інших пільгах, яка 

склалася станом на 01 січня 2016 року; 

- погашення кредиторської заборгованості на компенсацію витрат на навчання студентів з 

числа дітей-інвалідів, інвалідів, дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених родин у Відкритому 

міжнародному університеті розвитку людини "Україна", що утворилася станом на 01 січня 

2016 року. 

Виконання Програми забезпечується за рахунок коштів бюджету міста Києва з урахуванням 

його можливостей у кожному бюджетному році в межах асигнувань, передбачених на 

соціальний захист та соціальне забезпечення. 

Категорія громадян, на яких поширюється дія Програми: незаможні верстви населення. 

Згідно з міською цільовою програмою "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки 

фінансування проведення загальноміських соціальних заходів становитиме: 

тис. грн 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання 

Програми 

Роки Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

2016 2017 2018 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 

1108831,5 909768,0 973098,9 2991698,4 

Бюджет м. Києва 1108145,9 908950,6 972228,4 2989324,9 

Кошти інших джерел 685,6 817,4 870,5 2373,5 

 

 

(таблиця розділу 4 у редакції рішення 

 Київської міської ради від 28.07.2016 р. N 895/895) 



5. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію виконання Програми здійснює заступник голови Київської міської державної 

адміністрації згідно з розподілом обов'язків. 

Співвиконавці Програми щоквартально надають Департаменту соціальної політики 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

інформацію щодо ходу реалізації її заходів. Відповідальний виконавець узагальнює 

отриману інформацію, визначає наявні проблеми та розробляє пропозиції щодо їх усунення. 

Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) щоквартально до 01 числа другого місяця, що настає за 

звітним періодом, подає Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту фінансів 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), 

постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного 

розвитку та постійній комісії Київської міської ради з питань охорони здоров'я та 

соціального захисту узагальнену інформацію про стан виконання Програми. 

6. Напрями діяльності, перелік завдань і заходів та результативні показники 

по міській цільовій програмі "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 

роки 

N 

п

/

п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріорите

тні 

завдання) 

Перелік 

заходів 

Програми 

Стро

к 

вико

нанн

я 

заход

у 

Виконав

ці 
Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

грн, у тому числі: 

Очікуван

ий 

результат 

      

2016 

рік 
2017 

рік 
2018 

рік 
Показник

и 
2016 

рік 
2017 

рік 
2018 

рік 

1 Адресна 

матеріаль

на 

допомога

* 

1. 

Забезпечувати 

надання 

одноразової 

адресної 

соціальної 

матеріальної 

допомоги 

окремим 

категоріям 

соціально 

незахищених 

верств 

населення, 

ветеранам 

війни міста 

Києва 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
2402

95,3 
2595

60,0 
2739

80,0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

2402

95,3 
2595

60,0 
2739

80,0 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, тис. 

осіб 

515,0 515,

0 
515,

0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

грн на рік 

466,5 504,

0 
532,

0 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 108,

0 
114,

0 

2. Надавати 2016 Департа Бюджет м. 3500, 2200 2420 Показни 3500, 2200 2420



допомогу на 

поховання 

киян -

 учасників 

АТО та 

компенсацію 

витрат, 

пов'язаних із 

стаціонарним 

лікуванням, у 

тому числі 

ендопротезув

анням, 

слухопротезу

ванням та 

протезування

м ока, киян -

 учасників 

АТО, членів 

сімей Героїв 

Небесної 

Сотні 

- 

2018 
мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Києва 0 ,0 ,0 к витрат, 

тис. грн 
0 ,0 ,0 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, осіб:  

1) 

стаціонар

не 

лікування

, осіб 

8,0 8,0 8,0 

2) 

допомога 

на 

похованн

я, осіб 

300,0 - - 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги

: 

1) 

стаціонар

не 

лікування

, тис. грн 

250,0 275,

0 
300,

0 

2) 

допомога 

на 

похованн

я, тис. грн 

5,0 - - 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 110,

0 
120,

0 

3. Надавати 

щорічну 

матеріальну 

допомогу 

киянам - 

учасникам 

антитерорист

ичної 

операції, 

членам сімей 

загиблих 

(померлих) 

киян, які 

брали участь 

в проведенні 

антитерорист

ичної 

операції, 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
7999

5,2 
5610

0,0 
6171

0,5 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

7999

5,2 
5610

0,0 
6171

0,5 

Показни

ки 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів: 

      

1) 

матеріаль

на 

допомога, 

тис. осіб 

20,4 22,4 24,7 

2) оплата 

житлово-

3000 - - 



членам сімей 

киян, які 

загинули або 

померли 

внаслідок 

поранень, 

каліцтва, 

контузії чи 

інших 

ушкоджень 

здоров'я, 

одержаних 

під час участі 

у Революції 

Гідності; 

щомісячну 

адресну 

матеріальну 

допомогу 

малолітнім та 

неповнолітнім 

дітям, 

пасинкам, 

падчеркам 

киян, які 

загинули або 

померли 

внаслідок 

поранень, 

каліцтва, 

контузії чи 

інших 

ушкоджень 

здоров'я, 

одержаних 

під час участі 

у Революції 

Гідності, а 

також 

щомісячну 

адресну 

матеріальну 

допомогу 

киянам - 

учасникам 

антитерорист

ичної 

операції, 

членам їх 

сімей та 

членам сімей 

загиблих 

(померлих) 

киян, які 

брали участь 

в проведенні 

антитерорист

ичної 

операції, в 

тому числі 

членам сімей 

загиблих 

(померлих) 

учасників 

антитерорист

комуналь

них 

послуг, 

сімей 

3) 

адресна 

матеріаль

на 

допомога 

малолітні

м та 

неповнолі

тнім 

дітям, 

пасинкам, 

падчерка

м, осіб 

15 - - 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середній 

розмір 

допомоги 

      

1) 

матеріаль

на 

допомога, 

тис. грн 

2,5 2,5 2,5 

2) оплата 

житлово-

комуналь

них 

послуг 

(щомісяч

но), грн 

795,0 - - 

3) 

адресна 

матеріаль

на 

допомога 

малолітні

м та 

неповнолі

тнім 

дітям, 

пасинкам, 

падчерка

м 

(щомісяч

но), тис. 

грн 

3,0 - - 

Показни

к якості 
      

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 100,

0 
100,

0 



ичної 

операції, яким 

встановлено 

відповідний 

статус згідно 

з Законом 

України "Про 

статус 

ветеранів 

війни, гарантії 

їх соціального 

захисту", для 

покриття 

витрат на 

оплату ними 

житлово-

комунальних 

послуг у 

розмірі 50 % в 

межах 

середніх норм 

споживання, 

передбачених 

чинним 

законодавство

м, та членам 

сімей киян, 

які загинули 

або померли 

внаслідок 

поранень, 

каліцтва, 

контузії чи 

інших 

ушкоджень 

здоров'я, 

одержаних 

під час участі 

у Революції 

Гідності, для 

покриття 

витрат на 

оплату ними 

житлово-

комунальних 

послуг 

4. 

Забезпечувати 

безоплатне 

поховання 

киян -

 учасників 

АТО, на яких 

не 

поширюється 

дія статті 14 

Закону 

України "Про 

поховання та 

похоронну 

справу" 

2016 Департа

мент 

житлово

-

комунал

ьної 

інфраст

руктури 

Бюджет м. 

Києва 
1000,

0 
- - Показни

к витрат, 

тис. грн 

1000,

0 
- - 

Показни

к 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, осіб 

124,0 -  - 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

тис. грн 

8,1 - - 



Показни

к якості 

Динаміка 

одержува

чів, % 

100,0 - - 

5. Надавати 

одноразову 

адресну 

матеріальну 

допомогу 

малозабезпече

ним верствам 

населення 

міста Києва та 

киянам, які 

опинилися в 

складних 

життєвих 

обставинах 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и, 

районні 

в місті 

Києві 

державн

і 

адмініст

рації 

Бюджет м. 

Києва 
1131

0,3 
1243

6,0 
1368

4,0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

1131

0,3 
1243

6,0 
1368

4,0 

Показни

к 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів, тис. 

осіб 

12,6 12,6 12,6 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середній 

розмір 

допомоги, 

грн 

897,6 987,

0 
1086

,0 

Показни

к якості 
      

  100,0 110,

0 
120,

0 

6. 

Забезпечувати 

надання 

допомоги на 

поховання 

особи, яка не 

досягла 

пенсійного 

віку та на 

момент смерті 

не працювала, 

не перебувала 

на службі, не 

зареєстрована 

у Центрі 

зайнятості як 

безробітна, 

виконавцю 

волевиявленн

я померлого 

або особі, яка 

зобов'язалась 

поховати 

померлого 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и, 

районні 

в місті 

Києві 

державн

і 

адмініст

рації 

Бюджет м. 

Києва 
5051,

0 
5308

,7 
6363

,9 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

5051,

0 
5308

,7 
6363

,9 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, тис. 

осіб 

2,0 2,1 2,1 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

тис. грн 

2,5 2,5 3,2 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 100,

0 
128,

0 

7. Сприяти 

забезпеченню

: інвалідів (в 

тому числі по 

зору та 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

Бюджет м. 

Києва 
3845

8,6 
4016

5,0 
4235

7,0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

3845

8,6 
4016

5,0 
4235

7,0 

Показни

ки 

50,7 50,0 50,0 



слуху), осіб 

похилого віку 

та жінок, які 

зазнали 

мастектомію, 

протезами (в 

тому числі 

молочних 

залоз для 

занять 

фізкультурою 

та 

плаванням), 

засобами 

пересування, 

реабілітації та 

складного 

протезування, 

в тому числі 

першочергово 

протезування 

киян, 

інвалідність 

яких пов'язана 

з участю в 

антитерорист

ичній 

операції; 

малозабезпече

них громадян, 

осіб похилого 

віку засобами 

особистої 

гігієни 

(памперси, 

урологічні 

прокладки, 

пелюшки), 

шапочками 

для купання 

лежачих 

хворих; 

студентів-

інвалідів по 

зору 

комп'ютерами 

(комп'ютерни

ми 

тифлокомплек

сами) 

и продукту 

1. Засоби 

гігієни, 

тис. 

одиниць 

2. Засоби 

складного 

протезува

ння, од. 

377,0 377,

0 
377,

0 

3. Засоби 

реабілітац

ії та 

пересуван

ня, од. 

3973,

0 
3600

,0 
3600

,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

1. 

Середній 

розмір 

вартості 

засобів 

гігієни, 

грн 

341,4 370,

0 
390,

0 

2. 

Середній 

розмір 

вартості 

засобів 

складного 

протезува

ння, грн 

2530

7,0 
2733

0,0 
2883

0,0 

3. 

Середній 

розмір 

вартості 

засобів 

реабілітац

ії та 

пересуван

ня, грн 

2922,

0 
2054

,0 
3330

,0 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньої 

вартості 

засобів 

гігієни, 

складного 

протезува

ння, 

реабілітац

ії та 

пересуван

ня, % 

100,0 104,

4 
110,

0 

8. Сприяти 

забезпеченню 

киян, в першу 

чергу осіб з 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

Бюджет м. 

Києва 
897,0 4317

,0 
4748

,7 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

897,0 4317

,0 
4748

,7 

Показни 956,0 4200 4200



інвалідністю, 

ортопедичним 

взуттям та 

ортопедичним

и устілками 

політик

и 
ки 

продукту 

1) взуття, 

одиниць 

,0 ,0 

2) 

устілки, 

грн/од. 

308,0 1000

,0 
1000

,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги

:  

1) взуття, 

грн/од. 

851,0 950,

0 
1030

,0 

2) 

устілки, 

грн/од. 

271,0 327,

0 
423,

0 

Показни

к якості 

Динаміка 

вартості 

ортопеди

чного 

взуття та 

устілок, 

% 

100,0 110,

0 
121,

0 

9. 

Здійснювати 

привітання 

мешканців м. 

Києва, які 

відзначають 

свій 100-

річний 

ювілей, з 

врученням 

матеріальної 

допомоги, 

квітів, адреса 

та подарунку 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
236,8 236,

8 
236,

8 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

236,8 236,

8 
236,

8 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, осіб 

60,0 60,0 60,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

тис. грн 

3,9 3,9 3,9 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 100,

0 
100,

0 

10. Надавати 

матеріальну 

допомогу на 

придбання 

твердого 

палива 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
185,0 203,

5 
223,

9 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

185,0  203,

5  
223,

9  

Показни

ки 

продукту 

100,0 100,

0 
100,

0 



ветеранам 

війни та 

малозабезпече

ним сім'ям, 

які 

отримують 

субсидії 

Кількість 

одержува

чів, осіб 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

тис. грн 

1,85 2,0 2,2 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 108,

1 
118,

9 

11. Надавати 

щомісячну 

матеріальну 

допомогу 

дітям-

інвалідам 

окремих 

категорій 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
1778,

0 
1778

,0 
1778

,0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

1778,

0 
1778

,0 
1778

,0 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, осіб 

161,0 161,

0 
161,

0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

щомісячн

ої 

допомоги, 

грн 

920,0 920,

0 
920,

0 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 100,

0 
100,

0 

12. Надавати 

матеріальну 

допомогу 

особам, 

зареєстровани

м у місті 

Києві, які 

народили троє 

і більше дітей, 

за поданням 

Департаменту 

охорони 

здоров'я 

виконавчого 

органу 

Київської 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
104,0 304,

0 
304,

0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

104,0 304,

0 
304,

0 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, осіб 

10,0 10,0 10,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

10,4 30,4 30,4 



міської ради 

(Київської 

міської 

державної 

адміністрації) 

допомоги, 

тис. грн 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 292,

0 
292,

0 

13. Пункт 

виключено 
                    

           

    

    

    

13. Надавати 

матеріальну 

допомогу на 

часткову 

компенсацію 

членам сімей 

загиблих 

(померлих) 

киян, які 

брали участь 

у проведенні 

антитерорист

ичної 

операції, на 

виготовлення 

та 

встановлення 

надгробків 

2016 Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
2000,

0 
- - Показни

к витрат, 

тис. грн 

2000,

0 
- - 

Показни

к 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, осіб 

200,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

тис. грн 

10,0 

Показни

к якості 

Динаміка 

одержува

чів, % 

100,0 

2 Надання 

соціальни

х послуг 

установам

и, 

закладами 

соціально

го 

захисту, 

створени

ми за 

рішенням

и 

місцевих 

органів 

влади 

Забезпечувати 

надання 

соціальних 

послуг 

установами, 

закладами 

соціального 

захисту, 

створеними за 

рішеннями 

місцевих 

органів влади 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и, 

районні 

в місті 

Києві 

державн

і 

адмініст

рації 

Бюджет м. 

Києва 
6860

5,3 
7586

6,3 
8394

2,9 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

6860

5,3 
7586

6,3 
8394

2,9 

Показни

ки 

продукту 

1) 

кількість 

установ, 

одиниць 

18,0 18,0 18,0 

2) 

кількість 

користува

чів 

послуг, 

тис. осіб 

135,3 135,

3 
135,

3 

Показни

к 

ефективн

507,0 561,

0 
620,

0 



ості 

1) 

середньор

ічні 

витрати 

на 1 

користува

ча послуг, 

грн 

Показни

к якості 

Динаміка 

витрат на 

1 

користува

ча послуг, 

% 

100,0 110,

7 
122,

3 

3 Забезпече

ння 

реалізації 

права на 

освіту 

1. Надавати 

адресну 

матеріальну 

допомогу 

студентам з 

числа дітей-

інвалідів, 

інвалідів, 

дітей-сиріт, 

дітей із сімей 

киян, які 

загинули або 

померли 

внаслідок 

поранень, 

каліцтва, 

контузії чи 

інших 

ушкоджень 

здоров'я, 

одержаних 

під час участі 

у Революції 

Гідності, та 

дітей з 

малозабезпече

них сімей на 

часткову 

оплату 

навчання у 

вищих 

навчальних 

закладах за їх 

вибором 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
1800,

0 
1920

,0 
2050

,0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

1800,

0 
1920

,0 
2050

,0 

Показни

ки 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів: 

100,0 100,

0 
100,

0 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середній 

розмір 

допомоги, 

тис. грн. 

18,0 19,2 20,5 

Показни

к якості 
      

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 106,

7 
113,

9 

2. Погашення 

кредиторської 

заборгованост

і на 

компенсацію 

витрат на 

навчання 

студентів з 

числа дітей-

інвалідів, 

інвалідів, 

дітей-сиріт та 

2016 Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
2126,

5 
- - Буде 

забезпече

но 

погашенн

я 

кредиторс

ької 

заборгова

ності 

2126,

5 
- - 



дітей з 

малозабезпече

них родин у 

Відкритому 

міжнародном

у університеті 

розвитку 

людини 

"Україна", що 

склалася 

станом на 

01.01.2016 

4 Оздоровл

ення 
1. 

Забезпечувати 

оздоровлення 

ветеранів 

війни та 

праці, 

інвалідів I та 

II груп, дітей 

війни та 

громадян, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильськ

ої катастрофи, 

м. Києва 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
9386,

0 
6475

,7 
7123

,3 
Показни

к витрат,  

тис. грн 

9386,

0 
6475

,7 
7123

,3 

Показни

ки 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів, тис. 

осіб 

1,4 1,0 1,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середня 

вартість 

путівки, 

тис. грн 

6,6 

6,4 
7,1   

Показни

к якості 
      

Динаміка 

одержува

чів, % 

100,0 71,4 71,4 

2. 

Забезпечувати 

оздоровлення 

дітей киян - 

учасників 

антитерорист

ичної операції 

віком до 7 

років у 

супроводі 

матері, батька 

або особи, яка 

замінює 

батьків 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
9386,

0 
6475

,7 
7123

,3 
Показни

к витрат,  

тис. грн 

8110,

0 
8920

,0 
9807

,0 

Показни

ки 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів, осіб 

863,0 892,

0 
934,

0 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середня 

вартість 

путівки, 

тис. грн / 

21 день 

9,4 10,0 10,5 

Показни

к якості 
      

Динаміка 100,0 103, 108,



одержува

чів, % 
0 0 

3. 

Забезпечувати 

оздоровлення 

з курсом 

реабілітації 

дітей-

інвалідів, 

вихованців 

Дарницького 

та 

Святошинськ

ого дитячих 

будинків-

інтернатів 

2016 Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
748,8 850,

0 
900,

0 
Показни

к витрат,  

тис. грн 

748,8 850,

0 
900,

0 

Показни

ки 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів, осіб 

40 40 40 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середня 

вартість 

путівки, 

тис. грн 

18,7 21,3 22,5 

Показни

к якості 
      

Динаміка 

одержува

чів, % 

100,0 100,

0 
100,

0 

4. 

Забезпечувати 

оздоровлення 

дітей-

інвалідів, 

хворих на 

церебральний 

параліч, з 

курсом 

реабілітації з 

супроводом 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
2908,

7 
3200

,0 
3520

,0 
Показни

к витрат,  

тис. грн 

2908,

7 
3200

,0 
3520

,0 

Показни

ки 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів, осіб 

113 113 113 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середня 

вартість 

путівки, 

тис. грн / 

18 днів 

25,7 28,3 31,2 

Показни

к якості 
      

Динаміка 

одержува

чів, % 

100,0 100,

0 
100,

0 

5 Реабілітац

ія жінок, 

які 

зазнали 

мастектом

ію 

Забезпечувати 

здійснення 

соціальної, 

психологічної

, медичної 

реабілітації 

жінок, які 

зазнали 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
- 748,

0 
820,

0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

0,0 748,

0 
820,

0 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

  400,

0 
400,

0 



мастектомію, 

в 

реабілітаційн

их центрах та 

медичних 

закладах 

чів, осіб 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

тис. грн 

  1,9 2,1 

Показни

к якості 

Динаміка 

витрат на 

одну 

реабілітац

ію, % 

  100,

0 
110,

5 

6 Відзначен

ня 

кращих 

працівник

ів 

соціально

ї сфери 

Забезпечувати 

проведення 

заходів по 

вшануванню 

працівників 

соціальної 

сфери 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
377,0 177,

0 
177,

0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

377,0 177,

0 
177,

0 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, осіб 

150,0 150,

0 
150,

0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

допомоги, 

грн 

500,0 500,

0 
500,

0 

Витрати 

на 1 захід, 

тис. грн 

302,0 102,

0 
102,

0 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 100,

0 
100,

0 

7 Забезпече

ння 

безкошто

вним 

харчуванн

ям 

Сприяти 

забезпеченню 

безкоштовни

м 

харчуванням 

та 

продуктовими 

наборами 

малозабезпече

них одиноких 

громадян та 

інших верств 

населення 

міста Києва 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и, 

районні 

в місті 

Києві 

державн

і 

адмініст

рації 

Бюджет м. 

Києва 
8326,

7 
1122

4,9 
1224

9,5 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

8326,

7 
1122

4,9 
1224

9,5 

Показни

ки 

продукту  

Кількість 

одержува

чів, тис. 

осіб 

46,5 48,6 48,6 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

179,0 231,

0 
252,

0 



допомоги, 

грн 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

допомоги, 

% 

100,0 129,

0 
140,

8 

8 Забезпече

ння 

миючими 

засобами 

Сприяти 

забезпеченню 

миючими 

засобами 

малозабезпече

них громадян, 

які не здатні 

до 

самообслугов

ування та 

перебувають 

на обліку в 

міському та 

районних 

територіальни

х центрах 

соціального 

обслуговуван

ня м. Києва 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
712,5 748,

1 
785,

5 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

712,5 748,

1 
785,

5 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, тис. 

осіб 

2,4 2,5 2,6 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середня 

вартість 1 

набору, 

грн 

(щокварта

льно) 

70,0 70,0 70,0 

Показни

к якості 

Динаміка 

одержува

чів, % 

100,0 104,

2 
108,

3 

9 Надання 

правової 

допомоги 

киянам 

Підтримка 

діяльності 

структурного 

підрозділу 

комунального 

підприємства 

"Госпкомобсл

уговування" 

Центр 

правової 

допомоги 

киянам, які 

опинились у 

складних 

життєвих 

обставинах 

2016 

- 

2018 

Секрета

ріат 

Київськ

ої 

міської 

ради 

Бюджет м. 

Києва 
3682,

6 
4238

,0 
4870

,2 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

3682,

6 
4238

,0 
4870

,2 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

звернень 

громадян, 

тис. осіб 

25,0 25,0 25,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середньо

річні 

витрати 

на 1 

заявника, 

грн 

147,3 169,

5 
194,

8 

Показни

к якості 

Динаміка 

витрат на 

одного 

100,0 115,

0 
132,

2 



заявника, 

% 

1

0 
Організац

ія 

громадськ

их та 

інших 

робіт 

тимчасов

ого 

характеру 

для 

залучення 

безробітн

их, які 

перебува

ють на 

обліку в 

службі 

зайнятост

і, та 

інших 

категорій 

осіб 

Оплата за 

виконані 

роботи 

залучених 

безробітних 

та інших 

категорій осіб 

для участі в 

оплачуваних 

громадських 

роботах з 

метою 

матеріальної 

підтримки та 

додаткового 

стимулюванн

я мотивації до 

праці в 

інтересах 

територіально

ї громади 

міста 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и, 

Київськ

ий 

міський 

центр 

зайнято

сті, 

районні 

в місті 

Києві 

державн

і 

адмініст

рації 

50 % - 

бюджет м. 

Києва 

50 % - 

кошти 

Фонду 

загальнообо

в'язкового 

державного 

соціального 

страхуванн

я України 

на випадок 

безробіття 

1371,

2 
1634

,8 
1741

,0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

1371,

2 
1634

,8 
1741

,0 

Показни

к 

продукту 

Кількість 

залучених 

осіб, тис. 

осіб 

1,6 1,9 2,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середньо

місячний 

розмір 

оплати 

праці не 

менше 

__% від 

мінімальн

ої 

заробітної 

плати 

50,0 50,0 50,0 

Показни

к якості 

Динаміка 

залучених 

осіб, % 

100,0 118,

8 
125,

0 

1

1 
Надання 

комплекс

ної 

соціально

-

психологі

чної 

допомоги 

киянам - 

учасника

м АТО, 

членам їх 

сімей та 

членам 

сімей 

загиблих 

(померли

х) киян, 

які брали 

участь в 

проведен

ні 

антитерор

истичної 

операції 

1. 

Забезпечувати 

надання 

комплексної 

соціально-

психологічної 

допомоги 

киянам - 

учасникам 

антитерорист

ичної 

операції, 

членам їх 

сімей та 

членам сімей 

загиблих 

(померлих) 

киян, які 

брали участь 

у проведенні 

антитерорист

ичної операції 

2016 

- 

2018 

Служба 

у 

справах 

дітей та 

сім'ї; 

Київськ

ий 

міський 

центр 

соціальн

их 

служб 

для 

сім'ї, 

дітей та 

молоді; 

районні 

в місті 

Києві 

державн

і 

адмініст

рації 

Бюджет м. 

Києва 
5262,

4 
5700

,9 
6055

,9 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

5262,

4 
5700

,9 
6055

,9 

Показни

к 

продукту 

      

Кількість 

одержува

чів 

послуг, 

тис. осіб  

29,7 23,7 20,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

      

Середній 

розмір 

витрат на 

одного 

одержува

ча послуг, 

грн  

177,2 240,

5 
302,

8 

Показни

к якості  
      

Динаміка 

одержува

100,0 80,0 67,0 



чів 

послуг, % 

2. 

Забезпечувати 

випуск 

методичних 

інформаційни

х видань з 

правових, 

соціально-

економічних 

питань, 

професійної 

орієнтації, 

переорієнтації

, 

психологічної 

підтримки 

інвалідів, 

учасників 

АТО та інших 

категорій 

киян 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
100,0 110,

0 
120,

0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

100,0 110,

0 
120,

0 

Показни

к 

продукту 

Кількість, 

тис. штук 

68,0 73,0 80,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середня 

вартість, 

грн 

1,5 1,5 1,5 

Показни

к якості 

Динаміка 

кількості 

інформаці

йних 

видань, % 

100,0 107,

4 
117,

6 

1

2 
Компенса

ція витрат 

за 

пільговий 

проїзд 

1. 

Забезпечувати 

компенсацію 

витрат КП 

"Київпастранс

" та КП 

"Київський 

метрополітен" 

за пільговий 

проїзд 

міським 

пасажирським 

транспортом 

окремих 

категорій 

громадян, 

право 

безоплатного 

проїзду для 

яких 

встановлено 

рішеннями 

Київської 

міської ради, 

а також 

студентам 

вищих 

навчальних 

закладів I - IV 

рівнів 

акредитації та 

учнів 

професійно-

технічних 

навчальних 

закладів 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
5548

59,4 
4028

45,3 
4281

29,8 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

5548

59,4 
4028

45,3 
4281

29,8 

Показни

к 

продукту 

Кількість 

одержува

чів, тис. 

осіб/12 

міс.  

805,9 805,

9 
805,

9 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середній 

розмір 

компенса

ції, 

грн/міс.  

57,4 41,7 44,3 

Показни

к якості 

Динаміка 

середньог

о розміру 

компенса

ції, % 

100,0 73,0 77,0 

2. 2016  Департа Бюджет м. 1500, - - Показни 1500, - - 



Забезпечувати 

придбання 

комплексних 

проїзних 

квитків у КП 

"Київський 

метрополітен" 

для 

компенсації 

проїзду 

міським 

пасажирським 

транспортом 

учасників 

АТО 

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Києва 0 к витрат, 

тис. грн 
0 

Показни

к 

продукту 

Кількість 

одержува

чів:  

1) 

місячний 

проїзний, 

тис. осіб 

2,0  - - 

2) 

півмісячн

ий 

проїзний, 

тис. осіб 

1,0 - - 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середня 

вартість 

проїзного 

квитка: 

1) 

місячний, 

грн 

600,0 - - 

2) 

півмісячн

ий, грн 

300,0 - - 

Показни

к якості 

Динаміка 

одержува

чів, % 

100,0 - - 

1

3 
Розрахунк

и за 

виконані 

роботи 

Забезпечувати 

розрахунки за 

виконані 

роботи по 

функціонуван

ню 

інформаційно

- 

телекомуніка

ційної 

системи 

"Картка 

киянина" 

2016 

- 

2018 

Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
2400,

0 
2500

,0 
3000

,0 
Показни

к витрат, 

тис. грн 

2400,

0 
2500

,0 
3000

,0 

Показни

к 

продукту 

Кількість 

карток, 

тис. шт. 

800,0 1000

,0 
1200

,0 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середня 

вартість 

обслугову

вання 

однієї 

картки, 

грн 

3,0 2,5 2,5 

Показни

к якості 

Динаміка 

100,0 125,

0 
150,

0 



кількості 

карточок, 

% 

1

4 
Погашенн

я 

заборгова

ності по 

пільгах та 

компенса

ціях 

населенн

ю 

1. Погашення 

кредиторської 

заборгованост

і по пільгах з 

послуг зв'язку 

та інших 

пільгах, яка 

склалася 

станом на 

01.01.2016** 

2016 Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
1642

6,7 
- - Буде 

забезпече

но 

погашенн

я 

кредиторс

ької 

заборгова

ності 

1642

6,7 
- - 

2. 

Компенсувати 

витрати 

щомісячної 

адресної 

безготівкової 

допомоги 

окремим 

категоріям 

соціально 

незахищених 

верств 

населення 

міста Києва за 

надані 

комунальні 

послуги (за 

опалення та 

гаряче 

водопостачан

ня), 

нараховані в 

2009 році**  

Окремо 

виносити на 

засідання 

постійної 

комісії 

Київської 

міської ради з 

питань 

охорони 

здоров'я та 

соціального 

захисту 

погодження 

виділення 

коштів на 

здійснення 

компенсації 

витрат 

щомісячної 

адресної 

безготівкової 

допомоги 

окремим 

категоріям 

соціально 

незахищених 

верств 

2016 Департа

мент 

соціальн

ої 

політик

и 

Бюджет м. 

Києва 
2531

6,5 
- - Буде 

забезпече

но 

погашенн

я 

кредиторс

ької 

заборгова

ності, 

витрат 

щомісячн

ої 

адресної 

безготівк

ової 

допомоги 

окремим 

категорія

м 

соціально 

незахище

них 

верств 

населення 

міста 

Києва за 

надані 

комуналь

ні 

послуги в 

2009 році 

2531

6,5 
- - 



населення 

міста Києва за 

надані 

комунальні 

послуги (за 

опалення та 

гаряче 

водопостачан

ня), 

нараховані в 

2009 році 

1

5 
Встановле

ння 

лічильник

ів 

Встановлення 

окремим 

пільговим 

категоріям 

населення 

засобів обліку 

холодного та 

гарячого 

водопостачан

ня відповідно 

до 

розробленого 

порядку 

2016  Департа

мент 

житлово

-

комунал

ьної 

інфраст

руктури  

Бюджет м. 

Києва 
1000

0,0 
- - Показни

к витрат, 

тис. грн 

1000

0,0 
- - 

Показни

ки 

продукту 

Кількість 

квартир, 

од. 

5865 - - 

Показни

к 

ефективн

ості 

Середня 

вартість, 

грн  

1705,

0 
- - 

Показни

к якості 

Динаміка 

кількості 

квартир, 

% 

100,0 - - 

РАЗОМ 1108

831,5 
9097

68,0 
9730

98,9 
  1108

831,5 
9097

68,0 
9730

98,9 

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: 2991698,4 тис. грн, в т. ч.: 

кошти бюджету м. Києва - 2989324,9 тис. грн, кошти інших 

джерел - 2373,5 тис. грн    

 

 

____________ 

* Примітка: розрахунки щодо потреби в коштах на адресну матеріальну допомогу киянам - учасникам АТО, 

членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь у проведенні АТО, виконані на підставі наявних на 

сьогодні даних, а також аналізу динаміки розвитку ситуації 2014 - 2015 років. 

** Примітка: сума буде уточнена за результатами актів взаємозвірки. 

(розділ 6 із змінами, внесеними згідно з рішенням 

 Київської міської ради від 28.07.2016 р. N 895/895) 

  

Київський міський голова В. Кличко 

 


